АДМИНИСТРАЦИЯ ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« 03 » апреля 2023 г.			г. Осташков			№ 262

	О внесении изменений в постановление  Администрации Осташковского городского округа  Тверской области от 20.12.2017г. № 6 «Об образовании избирательных участков на территории Осташковского городского округа»

В соответствии с подпунктом «б» пункта 2.1 статьи 19 Федерального закона от 12.06.2002 г № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», подпунктом «б» пункта 2-1 статьи 16 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 г. №20-ЗО, по согласованию с территориальной избирательной комиссией Осташковского округа, Администрация Осташковского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Осташковского городского округа от 20.12.2017г. № 6 «Об образовании избирательных участков на территории Осташковского городского округа», изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит опубликованию в газете «Селигер» и размещению на официальном сайте Администрации Осташковского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Осташковского
городского округа                                                                                   А.А. Титов

Приложение
к постановлению Администрации
Осташковского городского округа
[bookmark: _GoBack]от 03.04.2023г. № 262

Перечень  и границы избирательных участков, участков референдума
образованных на территории Осташковского городского округа Тверской области

1. Избирательный участок № 604

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – г. Осташков, ул. Максима Горького, 32,
МБКДУ ДК «Юбилейный»
	пер. Адрианова
четная сторона  с № 10 по № 28
нечетная сторона с   № 11 по № 29

	пер. Береговой

	пер. Любы Богомоловой
четная сторона  с № 18 по № 30
нечетная сторона с   № 9 по № 19

	улица Максима Горького

	ул. Кузнечная

	пер. Любы Морозовой
четная сторона  с № 10 по № 20
нечетная сторона с   № 11 по № 23

	пер. Луначарского
четная сторона  с № 14 по № 26
нечетная сторона с   №13 по № 31

	улица Пакальная Мыза

	ул. Рабочая

	ул. Рябочкина
четная сторона  с № 2 по № 36
нечетная сторона с   № 1 по № 37

	ул. Тимофеевская
четная сторона  с № 2 по № 56
нечетная сторона с   №1 по № 23

2. Избирательный участок  № 605
место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – г. Осташков, ул. Володарского д. 13, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 им. Академика А.И. Савина»
	остров Воронье

	пер. Адрианова
четная сторона с № 2 по № 8, 8-а
нечетная сторона с № 1 по № 9

	пер. Любы  Богомоловой
четная сторона  с № 2 по № 16
нечетная сторона с   № 1 по № 7

	ул. Володарского
четная сторона  с № 2 по № 44
нечетная сторона с   № 1 по № 41

	пер. Восточный

	ул. Евстафьевская

	ул. полуостров Житное

	Ленинский проспект
четная сторона  с № 2 по № 36, 36-а
нечетная сторона с   № 1 по № 39

	пер. Любы Морозовой
четная сторона  с № 2 по № 8
нечетная сторона с   № 1 по № 9

	пер. Луначарского
четная сторона  с № 2 по № 12
нечетная сторона с   № 1 по № 11

	ул. Орловского

	ул. Печатникова

	пер. Пожарный

	ул. Урицкого

	пер. Чайкин

3. Избирательный участок № 606
место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования – г. Осташков, ул.  Октябрьская, д. 13, МБОУ «Средняя общеобразовательная    школа    № 1    им. Академика    А.   И.  Савина»

	ул. Володарского
четная сторона  с № 46  по № 118
нечетная сторона с   № 43 по №117

	ул.  Гагарина
четная сторона  с № 2 по № 58
нечетная сторона с   № 1 по №79, 79-а

	пер. Кузьмина

	Коммунальный проезд

	пер. Ленинский

	Ленинский пр-т
четная сторона  с №38 по № 102
нечетная сторона с   № 41 по № 81

	Линейный проезд

	ул. Малая Рябочкина

	ул. Октябрьская
четная сторона  с № 2 по № 78
нечетная сторона с   № 1 по № 77

	пер. Орловой - Савиной

	пер. Панфилова

	Продольный проезд

	ул. Рябочкина
четная сторона  с № 38 по № 102
нечетная сторона с   № 39 по № 121

	пер. Советский

	пер. Спорта

	ул. Рабочий городок

	ул. Тимофеевская
четная сторона  с № 58 по № 140
нечетная сторона с   № 25по № 125

4. Избирательный участок № 607
место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - г.Осташков,  ул. Рудинская, д. 7,
ГБПОУ «Осташковский колледж»

	ул. Александрова

	пер. Боинский

	ул. Григорьева

	ул. Желватикова

	пер. Зенитчиков

	ул. Зелёная

	пер. Луговой

	ул. Ольшица

	пер. Ольшицкий

	ул. Песочная

	ул. Рудинская
четная сторона  с № 2 по № 54
нечетная сторона с   №1 по № 15,  с № 21 по № 59

	ул. Ручьевая

	ул. Селигерная

	ул. Тарасова

	ул. Успенского

	1-й Пляжный переулок

	2-й Пляжный переулок

	ул. Заводская

	ул. Новая

	ул. Комсомольская

	пер. Южный

5. Избирательный участок № 608
место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - г. Осташков,   ул. Рудинская, д. 7,
ГБПОУ «Осташковский колледж»

	ул. Володарского
четная сторона с № 120  по № 160
нечетная сторона с   № 119 по № 161, 161-а

	ул.  Гагарина
четная сторона с № 60 по № 118-а
нечетная сторона с   № 81 по №111

	Ленинский пр-т
четная сторона с №104 по № 152
нечетная сторона с   № 83 по № 115, 121

	пер. Литвиненко

	пер. Льва  Толстого

	ул. Магницкого

	ул. Октябрьская
четная сторона с № 80 по № 120
нечетная сторона с   № 79 по № 135

	пер. Осташковский

	ул. Тимофеевская
четная сторона с № 142 по № 160
нечетная сторона с   № 127 по № 151

	пл. Черкасова

	ул. 8 Марта

6.Избирательный участок № 609

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - г. Осташков ул. Шевчука д. 7,
МУК «Осташковская централизованная библиотечная система»

	ул. Володарского
нечетная сторона с   № 179 по № 185 с № 189 по № 211

	ул. Шевчука  дома №№ 6,  7, 9

	ул. микрорайон дома №№ 3, 7, 9, 12, 14, 16

	ул. НП микрорайон дома №№  3, 7, 9, 12, 14, 16

	пр-т Гвардейский

7.Избирательный участок № 610

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования - г. Осташков, НП микрорайон, д. 20,
МБОУ «Гимназия №2»

	ул. микрорайон
дома №№  1, 2, 4, 6,  8,  10, 11, 15, 17, 18

	ул. НП микрорайон
дома №№ 1, 2, 4, 6,  8,  10, 11, 15, 17, 18

	ул. Володарского
четная сторона с № 162  по № 198, 198-а
нечетная сторона с   № 163 по № 177, 177-а

	ул. Рудинская  дома №№ 17, 19

8.Избирательный участок № 611

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  г. Осташков, ул. Константина Заслонова, д. 7-а, МБОУ     «Средняя  общеобразовательная  школа  № 3»

	ул. Высоковольтная подстанция

	Дома железной дороги, жилые дома станции

	ул. 1-я Железнодорожная

	ул. 2-я Железнодорожная

	ул. 3-я Железнодорожная

	ул. Константина Заслонова

	ул. Локомотивная

	переулок Нижний

	ул. Пионерская

	ул. Привокзальная

	ул. Садовая

	ул. Спартака

	пер. Спартака

	ул. Шевчука
четная сторона с № 8  по № 42
нечетная сторона дома №№ 3,5 с   № 31 по №49

	113 км.

	114 км.

	ул. Володарского
четная сторона с № 200  по № 242
нечетная сторона с   № 187  с № 213 по № 235

9.Избирательный участок № 612

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  г. Осташков, ул. Загородная, д.22,
ГБПОУ «Осташковский колледж»

	ул. Загородная

	нефтебаза

	ул. Новый проезд

	ул. Островского

	пер. 1- Путейский

	пер.2-й Путейский

	112 км

10. Избирательный участок № 613

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  г. Осташков, ул. Загородная, д.22,
ГБПОУ «Осташковский колледж»

	107-й км

	108-й км

	109-й км

	110-й км

	111-й км

	пер. Камышовый

	пер. 1-й Лучевой

	пер. 2-й Лучевой

	пер. 3-й Лучевой

	пер. 4-й Лучевой

	ул. Мира

	ул. Нижнерудинская

	 ул. Озерная

	пер. Озерный

	пер. 1-й Почтовый

	пер. 2-й Почтовый

	ул. Сенопункт

	ул. Селижаровская

	ул. Совхозная

	ул. Строителей

	ул. Урожайная

	ул. Энтузиастов

	д. Залесье

11. Избирательный участок № 614

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Сорога, д. 117,
Сорожский  территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»

В избирательный участок входят населённые пункты: д. Глубочица, д. Дубок, д. Жар, д. Залучье, д. Зальцо,  д. Заселье,  д. Зорино, д. Кравотынь, д. Лещины, д. Локотец, д. Ляпино, д. Марьино, д. Острицы, д. Пачково,  д. Пески, д. Погорелое, д. Покровское, д. Светлица, д. Сорога, д. Твердякино, д. Троеручица, д. Уницы, СНТ «Звезда», СНТ Пачково, СНТ «Строитель», СНТ «Дорожник».
12. Избирательный участок № 615

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  село   Святое, ул. Центральная, д. 15 , МБОУ «Ворошиловская ООШ»

В избирательный участок входят населённые пункты: д. Анушино,   д. Белкино,  д. Березово, д. Горовастица, железнодорожная станция Горовастица, д. Гринино, д. Дубенка, д. Заозерье, д. Котчище, д. Кордон Слобода, д. Лежнево, д. Лом, д. Лукьяново, д. Междуречье, д. Первое Мая, д. Роги, с.Святое,  д. Себрово, д. Семеновщина, д. Сухая Нива, д. Сухлово, д. Черный Дор,  железнодорожная станция Черный Дор,  д. Чигориха, д. Щучье.

13. Избирательный участок № 616

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Мошенка, ул. Центральная, д. 37.  Мошенский филиал МАУ «РДК»

В избирательный участок входят населённые пункты: д. Большое Веретье, д. Бородино, д. Бухвостово, д. Волоховщина, д. Глебово, д. Голенек, д. Городец, д. Доброе, д. Дубово, д. Задубье, д. Заплавье, д. Заполек, д. Климова Гора, д. Княжое, д. Красуха, д. Ласкоревщина, д. Малое Веретье, д. Мошенка, д. Ореховка, д. Орлово, д. Осинка, д. Павлиха, д. Подолище, д. Сальниковщина, д. Святое,  д. Турская, д. Толстик, д.Хретень.

14. Избирательный участок № 617

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Березовый Рядок, ул. Центральная, д. 29 , Залучьенский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»

В избирательный участок входят населенные пункты: д. Березовый Рядок, д. Береснево, д. Болошово, д. Большой Чащивец, д. Горка, д. Дмитровщина, д. Дубровка, д. Жалыбня,  д. Жегалово, д. Жирома, д. Заболотье, д. Залучье, д. Заозерье, д. Заузье, д. Картунь, д. Корпово, д. Лучки, д. Малый Чащивец, д. Матерово, д. Машугина Гора,  д. Межник, д. Могилево, д. Овинец, д. Перетерг, д. Поселье, д. Ровень Мосты, д. Рязановщина,  д. Сосница, д. Тереховщина, д. Щебериха, Хутор Щемелинка.

15. Избирательный участок № 618

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д.Свапуще,  ул. Новая,  д. 19,  Свапущенский филиал МАУ «РДК»

В избирательный участок входят населенные пункты: д. Алексеевское,  д. Барутино, д. Белка,  д. Волговерховье, д. Вороново, д. Воровское, д. Высокое, д. Городок, д. Залесье, д. Ивановское, д. Ивановщина,   д. Игнашевка, д. Коковкино, д. Колода, д. Липуха, д. Люшино, д. Мосеевцы, д. Новинка, д. Подгорье,  д. Рвеница, д. Савина Гора, д. Свапуще, д. Сосново, д. Старое Село, д. Тарасово, д. Трестино, д. Третники, д. Узгово, д. Урицкое,
д. Шалабаево, д. Шелехово.

16. Избирательный участок № 619

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Заборье, д.17-б,
Ботовский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»

В избирательный участок входят населенные пункты: д. Бараново,
д. Ботово, д. Выворожье, д. Горка, д.Гуща, д. Дроздово, д. Дубье, д. Жданское, д. Заборье, д. Заречье, д. Заборки, д. Заречье (малое), д.Звягино, д.Конево, д. Конец, д. Неприе, д. Новые Ельцы, д. Николо Рожок, д. Радухово, д. Слобода, д. Собро,  НП Турбаза Сокол, т/б Хатинь Бор, д. Хутора Дубские. СНТ «Неприе»,  д. Шиловка

17. Избирательный участок № 620

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Хитино, д. 2,
 Хитинский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»

В избирательный участок входят населенные пункты: д. Давыдово, д.Жуково,  д.Карповщина, д.Кожурица, д.Кононово, д.Любимка, д.Носовица, д.Палиха, д.Пихтень, д.Поребрица, д.Хитино.

18.  Избирательный участок № 621

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  пос. Южный, ул. Школьная,  д. 6 ,  филиал  пос. Южный МАУ «РДК»

В избирательный участок входят населенные пункты: Пеновское шоссе,  д. Боголюбское, д. Большое Ронское, д. Жулево, д. Малое Ронское, д. Нескучное, д. Никольское, пос. Южный,  СНТ «Гладкий луг»

19.  Избирательный участок № 622

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Замошье, д. 34,
Замошский территориальный отдел МКУ «Управление сельскими территориями»

В избирательный участок входят населённые пункты: 116 км, д. Алкатово, д.Большое Ильинское, д. Большое Лохово, д. Выселок Ильинское, д. Вязовня,  д. Городище, д. Данилово, д. Заболотье, д. Занепречье,   д. Замошье,  д. Иванова Гора,  д. Кобенево, д. Косарово,  д. Кречетово, д. Краклово, д. Куряево, д. Малое Ильинское, д. Малое Лохово, д. Маслово, д. Нехина Гора, д. Никишки, д. Покровское, д. Польки, д. Петриково, д. Самара, д. Сигово, железнодорожная станция Сигово, д. Студенец, СОТ "СИГ", д. Шадыки, д. Ясенское.

20. Избирательный участок № 623

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  пос. Сиговка, ул. Осташковская, д.9,   МБОУ «Совхозовская средняя общеобразовательная школа»

В избирательный участок входят населённые пункты: д. Ананьино, д.Буковичи, д. Горбово, д. Спицино, пос. Сиговка.

21. Избирательный участок № 624

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Рогожа, ул. Тельмана, д. 27,  Сиговский филиал МАУ «РДК»

В избирательный участок входят населённые пункты: д. Александрово, д. Верхние Котицы, д. Волчья Гора, д. Гладкое, д. Дулово, д. Жук, д. Зехново, д. Кулатово, д. Нелегино, д. Нижние Котицы, д. Озерки, д. Осцы, д. Панюки, д. Рогожа, д. Старый Сиг, д. Уревы, д. Язово,  СОТ «Строитель- 2»

22.Избирательный участок № 625

место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для голосования -  д. Жданово, ул. микрорайон, д. 5, МБОУ «Ждановская ООШ»

В избирательный участок входят населённые пункты: д. Ель, д.Жданово, д. Жилино, д. Заболотье, д. Клетино,  д. Крапивня, д. Крутец,  д. Липовец,  д. Мартюшино, д. Петровское, д. Раменье, д. Смешово, д. Старые Поля

image1.emf

oleObject1.bin

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

0

3

»

апреля

202

3

г.

г. Осташков

№

262

О внесении изменений в постановление

Администрации Осташковского

городского округа  Тверской

области

от

20.12.2017г. № 6 «О

б образовании

избирательных участков на территории

Осташковского городского округа»

В соответствии

с

подпункт

ом

«

б

» пункта 2.1

статьи 19 Федерального

закона от 12.06.2002 г № 67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

подпункт

ом

«

б

»

пункта 2

-

1

статьи 16 Избирательного кодекса Тверской

области от 07.04.2003 г. №2

0

-

ЗО,

по согласованию с территориальной

избирательной комиссией Осташковского округа,

Администрация

Осташковского городского округа

П О С Т А Н О

В Л Я Е Т

:

1.

Внести изменения в приложение к постановлению

Админист

рации Осташковского городского округа

от 20.12.2017г. № 6 «Об

образовании избирательных участков на территории Осташковского

городского округа»

, изложив его в новой редакции

(

при

лагается

).

2.

Настоящее постановление вступает в силу

со дня

его принятия

,

подлеж

ит опубликованию в газете «Селигер» и

размещению

на официальном

сайте

Администрации

Осташковского городского округа в

информационно

-

телекоммуникационной сети Интернет

.

Глава Осташковского

городского округа

А.А. Титов

      АДМИНИСТРАЦИЯ   ОСТАШКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     «  0 3   »  апреля  202 3   г.       г. Осташков       №  262

О внесении изменений в постановление   Администрации Осташковского  городского округа  Тверской  области   от  20.12.2017г. № 6 «О б образовании  избирательных участков на территории   Осташковского городского округа»

    В соответствии  с   подпункт ом   « б » пункта 2.1   статьи 19 Федерального  закона от 12.06.2002 г № 67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав  и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  подпункт ом   « б »  пункта 2 - 1   статьи 16 Избирательного кодекса Тверской  области от 07.04.2003 г. №2 0 - ЗО,  по согласованию с территориальной  избирательной комиссией Осташковского округа,  Администрация  Осташковского городского округа     П О С Т А Н О  В Л Я Е Т :     1.   Внести изменения в приложение к постановлению  Админист рации Осташковского городского округа  от 20.12.2017г. № 6 «Об  образовании избирательных участков на территории Осташковского  городского округа» , изложив его в новой редакции   ( при лагается ).   2.   Настоящее постановление вступает в силу  со дня  его принятия ,  подлеж ит опубликованию в газете «Селигер» и  размещению  на официальном  сайте  Администрации  Осташковского городского округа в  информационно - телекоммуникационной сети Интернет .         Глава Осташковского   городского округа                                                                                     А.А. Титов